РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛЬНО-ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Принято
Собранием депутатов

	11 марта 2024 года

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 28.11.2011 № 75 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Вольно-Донском сельском поселении»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Собрания депутатов Вольно-Донского  сельского поселения от 28.11.2011 № 75 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Вольно-Донском сельском поселении» Собрание депутатов Вольно-Донского  сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Внести в Приложение №1 «Положение о бюджетном процессе в Вольно-Донском сельском поселении» к решению следующие изменения:

1) абзац первый части 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

  «2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Вольно-Донского сельского поселения.»;
3) пункты 2, 3, 4, 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения устанавливается решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. Средства резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 5 настоящей статьи.

 4. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения, предусмотренные в составе бюджета сельского поселения, используются по решению Администрации Вольно-Донского сельского поселения.
5. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Вольно-Донского сельского поселения, предусмотренных в составе бюджета сельского поселения, устанавливается Администрацией Вольно-Донского сельского поселения.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Вольно-Донского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

глава Вольно-Донского сельского поселения                           Л.Н.Шевченко
ст.Вольно-Донская
№ 68
11 марта   2024 года